2021 年１月 14 日

各   位

会 社 名  株 式 会 社 R E V O L U T I O N
代表者の
役職氏名

 代表取締役社長   岡本 貴文

（コード番号 8894 東証第２部）

問合せ先  取 締 役  津 野 浩 志

電話番号       0 8 3 － 2 2 9 － 8 8 9 4

TORA Holdings, Inc.,による意向表明書締結に関するお知らせ

当社は、先進的な投資技術のパイオニアである TORA Holdings, Inc.,（以下「TORA 社」という）と

の間で、TORA 社が保有する特許技術の使用許諾に関する最終的なライセンス契約の締結を目指すこと

を目的とする意向表明書（以下「LOI」という）を本日付けで締結しましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．LOI の内容

 当社と TORA 社は、当社が行う投資事業の成長を目的に、TORA 社から各種モジュールや機能を含む独

自の電子取引システム（以下 TORA システム」といいます）の利用を早期に実現するための最終的なラ

イセンス契約締結に向けた準備をすることについて互いに意向を表明しました。

 TORA システムは、金融市場参加者に自動売買注文のルーティング・執行、注文・ポートフォリオ管

理および関連サービスの提供、同システムを導入するための技術コンサルティングサービスや、顧客

のユーザーをオンボードするためサービスです。

TORA 社の執行・注文管理プラットフォームは、詳細な分析、ペア・バスケット取引、取引コスト分

析、取引後の配分、手数料管理、レポーティングツールを提供しており、数々の賞を受賞しています。

これに、総勘定元帳、リアルタイム・ヒストリカル損益、時系列、シャドーアカウンティング、洗練さ

れたチャートソリューションを含む新世代の PMS を組み合わせることで、日本の投資家にとって最も

先進的なエンド・ツー・エンドの投資取引プラットフォームの一つとなっており、当社の投資事業の発

展に寄与するものと考えております。

２．TORA Holdings, Inc.,とは

 取引のライフサイクル全体をサポートする先進的な投資運用技術を提供する世界有数のプロバイダ

ーです。TORA 社の製品は、クラウドベースの SaaS 型執行・分析・コンプライアンスツール、注文・ポ

ートフォリオ・リスク管理機能、グローバルな FIX ネットワークなどを備え、業界をリードするヘッ

ジファンド、機関投資家向け資産運用会社、自己勘定取引会社、ブローカー・ディーラーなど数百社に

利用されています。また、東京、香港、英国ジャージー、ニューヨーク、サンフランシスコ、クルイ、

ルーマニア、シンガポール、シドニーにオフィスを構え、250 名以上の従業員を擁しています。詳細は

https://tora.com/ をご覧ください。

３．今後の見通し

当社は、投資事業に関するインフラの整備を進めている状況です。本 LOI の最終的な目的であるラ

イセンス契約の締結により、注文や管理等のプラットフォームが整備される見通しです。並行して、投

資事業における高度な専門知識を有する人材の採用を進め、同事業を推進する体制を整えてまいりま

す。

なお、本件は LOI を締結した段階であり、ライセンス契約締結予定日を含めて詳細は決定していな

いため、現段階では本件が業績に与える影響は軽微です。しかしながら、本件は今後の投資事業の業績

向上に寄与するものと判断しており、今後の業績に大きな影響を与えることが見込まれた場合には、

適宜開示いたします。

以 上